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= UST sonatunbHel. Price talk no 15-netremy tpaniuy NYKOWMMa utepeceH (cTp. 2)

PbiHOK py6AeBbIX 06AMTaLii

= Bce Borblue MHBECTOPOB HEarpeccuBHO MKCUPYHOT NpuBbib. Mbl oBpalliaem BHUMaHe
Ha Bbinyck Pycckuit CTaHaapT-8, BbIXOAALLMIA CErOAHS Ha BTOPUYHbIE TOPTWA. (CTP. 2)

HoBOCTH, KOMMEHTapUU U UAEU

" Bkpartue: KazaHboprcuHtes (NR/B-/B) onyGnukoBan pesynbtatbl 3a 2006 r. no
MC®O, a Take [OCTUr OKOHYaTErNbHOW [OrOBOPEHHOCTW C [a3npoMom O BO30-
BHoBneHM nocTaBok aTaHa ¢ 1 uioHs (MHTepdakc). Yto kacaetcs pesynbtatoB KOCa,
TO OHM BbIMALAT JOCTATOMHO MPUNKYHO. KoHCONMAMPOBaHHas BbIpyyka KOMMaHUM Mo
wtoram 2006 r. Bbipocna o 15.4 mnpa. py6. (+16%), 3HaunTENbHO yMyywWnmUch
nokasaTenu onepaumoHHol peHTabenbHocT. HecMoTpst Ha pasmelleHue B okTsbpe
2006 r. eBpoobnuraumit Ha USD200 mnH., no utoram 2-ro nonyrogus obbem gonra
BbIpOC HesHauutensHo — ¢ 10.6 mnpa. go 11.9 mnpa. py6., T.e. 66nbwas yacTb
NpUBMEYeHHbIX CPeAcTB Obina HanmpaBneHa Ha peduHaHcuposaHue. [lokasatenb
[onr/EBITDA no wutoram 2006 r. coctasun okono 3x. HanomHum, 4To, Mo ycnosusm
Bbiycka eBpoobnuraunin, 3TOT Moka3aTenb OrpaHWyeH ypoeHeM B 4x. B Hawmx
KOMMeHTapusix oT 16 Mas Mbl yxe paccyxaani o CurbHbIX pesynbTatax KoMnaHum no
wtoram 1-ro keaptana 2007 r. (pocT Bbipyyku Ha 43% W yTpOEHWE OnepaLMoHHOM
npubbinn). Yuutbieas, yto KOCy ypanoch paspewmtb KOHGMWKT ¢ [asnpomom
(MpeanonoXuTensbHo, YMyYLlWB YCIOBMSt KOHTPAKTOB HAa MOCTaBKY Cbipbs), MOXHO
HapesATbCs Ha COXPaHeHWe MO3UTWUBHOTO AMHAMMKW PEe3ynbTaTOB B TEYeHWe BCero
2007 r. BaxHbim Bompocom ocTtaeTcs cnocobHocte KOCa cousmeputb  cBOM
WHBECTULIMOHHBIE anneTUTbl C MPUHATBIMM Ha Cebs OrpaHMyeHMsIMM MO [OMroBON
Harpyske. C gpyroit CTOPOHbI, upside Ans kKPeANTOPOB BOMOXEH B Clyyae nepexoaa
koHTpons Hag KOCom k Masnpomy (3To noka He 6onee yem runoTesa). Mbl oxugaem,
4T HavasLMecs Byepa nokynku B KZOSRU 11 (8.89%) npogormkatcs cerogHs.

Bkpatue: Onepatop HapyxHoW peknambl, komnHausi Gallery Group (Caal/B-),
onybnukosana pesynbTaTtbl 3a 1-i1 kBapTan. [loCTaTOMHO CTpaHHbIM BbIFMSAANT
CHIXeHWe onepauuoHHoi peHtabenbHocTu (Adj. EBITDA margin 22.7% npotus 24.4%
B 2006 r.) Cc y4eTom pocTa LEH Ha peknamy, a Takke TOro, YTO MpW 3KCraHcum
KOMMaHUW 3a CYeT MOTNOLLEHUA cnefoBano Bbl 0XuAaTb 3HAYNTENBHON 3KOHOMUM Ha
MacwTabe. Kak Ham nosicHunu B komnaHu, acbdekt ot uHterpauum ¢ Westia Media
(kpynHeiwas coenka Gallery; 3akpbita B koHue 2006 r.) OyneT BUAeH MULb HauMHas
co 2-ro keapTana. lMo utoram 1-ro keaptana cootHolerre [onr/Adjusted pro forma
EBITDA Bbipocno go 6.2x npotus 5.1x no utoram 2006 r. Beinyck eBpoobnurauuii
GALCAP 13 TopryeTcs ceityac okono 98.0 (10.6%).

KAOYEBBIE UHAUKATOPbI PbIHKA

L /13ameHeHne
3akpbiTie 1 neHb 1 mecsy C Havana roga
UST 10 Year Yield, 9 487 -0.01 +0.25 +0.17
W 1M 2M 3M 4M 5M 6M OM 12M EMBI+Seardlfi & s " 5 by
pread, o1 ) :

Ny6nkaLws Core PCE QoQ EMBI.+ Russ.la Spread, 6n 87 -1 -12 -9
Russia 30 Yield, % 578 0 +0.15 +0.13
MyGnakauus Nonfarm Payrolls 003 46018 Yield, % 6.42 0 0.10 0.10
Mybnukauus Core PCE MoM Kopcera 8 LIB, Mnpa pys. 454.4 +4.0 26 2117
Fasmevjerwe espoodn. JYKOUN [ienoauts! 8 LB, mipa pys. 1210.1 H77 +594.4 +1095.4

PaameLyenve py6.06n. Pybex Mnioc-1 Canbao LB, unpa pyb. 822 B
Paaweluienue py6.06n. Maxees-1 MOSPRIME O/N RUB, % 3.25 -0.08 - -
Paameluenue py6.06n. PECO liuaukr-1 RUB/BuBanioTHas KopauHa 29.91 0 0 +0.23
Paametenve py6.0651. bark Cnypr-2 HedbTb (6penT), USD/Gapp. 67.8 -0.3 +0.1 +7.1
Whgeke PTC 1725 -13 211 -185
WemouHuku: oueqku MAOM, DataStream, Bloomberg, 0aHHble komnaHull
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PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Aranntnrn: Mancnm Koposut, Amutpuin Cmenos, Muxana arkny e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

B nepBon nonosuHe BYepalwwHero gHs poxogHoctb 10-metHmux UST 3ameTHO CHu3Mnach M3-3a MageHus
kuTaiickoro oHZoBOro phiHka. OpHako 3atem bbina onybnukoBaHa cTeHorpamma Maiickoro 3acefanus FOMC, n3
KOTOPOW CrefoBano, YTo MHGALMS No-NpexHeMy paccMaTpuBaeTtcs YuHoBHUKamu ®PC B kayecTBe OCHOBHOMO
pucka. B utore goxogHoctb UST10 BepHynachk Ha npexHue nosuuum (4.87%; -16n).

[loXO[HOCTW MHAMKATWBHBLIX BbiMyckoB B cermeHTe Emerging Markets Byepa noutn He uamenunuce. Cnpag
EMBI+ cnerka paciumpuncs (1556n).

Kotuposkn RUSSIA 30 (YTM 5.78%) Becb aeHb mpoctosnm Ha yposHe 112 1/4 - 112 Y, (UST+926n). B
KoprnopaTUBHOM cermeHTe nosuncs uHTepec k Boinycky KZOSRU 11 (cm. kommeHTapuu Ha ¢Tp.1).

Ha nepBMYHOM PbIHKE CTanW U3BECTHbI YTOYHEHHBIE OPUEHTUPbI JOXOAHOCTEN N0 ABYM TpaHLaM eBpoobnuraumi
NYKOWNa (Baa2/BBB-/BBB-): noxomHocTb 10-neTHero Bbinycka MporHoavpyeTcs Ha yposHe UST+145-1556n
(MS+90-1006n), 15-netHero — UST+180-1856n (MS+135-1406n). brmskue no Atopaumu Bbinycku [asnpoma
(GAZPRU 16 1 GAZPRU 22) ToprytoTca €O cnpagamu K csonam okono 756n. Takum oBpasom, ucxops w3
Op1eHTMPOB, cnpaz Buinyckos NTYKOWIa k kpusoii [asnpoma coctasnsieT 20-256n B 10-neTHem TpaHLue u 60-656n
- B 15-neTHem. CTOUT OTMeTUTB, 4TO pybnesbie Bbinycku JIYKOWMa nctopuyeckn Toprytotes co cnpapom B 10-
156n K kpwBoW goxogHocTu obnuraumi asmpoma. CnegyeT Takke yuuTbiBaTb (DaKTOP «PeaKoCTU» pucka
NYKOWNa Ha puiHKe eBpoobrmnraLmii — Beas 370, N0 CyTW, NepBble Knaccuyeckue Boinycki JIYKOWMa 8 USD (s To
BpeMs Kak npeanoxexue ot [asnpoma noctynaet perynspHo). B cBA3u ¢ 3TUM Mbl peKOMeHayem y4acTBOBaTh B
15-neTHeM TpaHLLE, faxe ECNM OPUEHTUPbI N0 JOXOAHOCTM BYAYT YyThb CHUKEHI.

Buepa Tawke 6binn obbsBneHsl getanu Beinycka CLN CEBEPCTAJIBTPAHCa (3-roga, 2-netHss odepra,
KBapTanbHbIE KOMI-OMUMOHbI Bbille HOMMHANa, poaa-lwoy ¢ 6 no 13 MIoHSA) M OpUEeHTUPLI MO KyrnoHy AcTaHa-
®uHaHc (Ba1/BB+). [oxogHOCTb HOMWHMPOBAHHOTO B €BPO TPEXMETHEro Bbinycka cocTtaeut MS+337-350 6n, uto
BbINSAMT BMOMHE CMpaBeLIMBO — AONNApOoBbIA Bbinyck AcTaHa-®uHaHC ¢ norawleHuem Yepes 4 roga Topryetcs
ceivac Ha ypoeHe MS+3656n. 3aBepLueHne poaa-LUoy 3aniaHMPOBaHO Ha CErogHs.

PbIHOK pybAeBbIX 00AUTaLMiA

Anannturn: Marncrm Koposur, Muxann larkun, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

Buepa Mbl OTMETUNN YBENWYEHWE YMCA Y4aCTHUKOB PbIHKA, HearpecCUBHO GMKCUPYHOLLMX NpubbInb B pyBneBbIx
o6nmra|4vmx. Otyactn MHBECTOPOB CMYLLAIOT PEKOPAHO BbICOKME LiEeHOBbIE YPOBHU, MHOrAA peYb NOET O NOKPbITUK
yObITKOB, MOMyYEHHbIX HA POCCUIACKOM PbIHKE aKuuid. BmecTe ¢ Tem, M3BbITOMHAs MUKBUAHOCTL MPOAOIKAET
yaepxuBatb pybresble obmmrauMm OT CYLLECTBEHHOTO CHWXEHMS KOTMPOBOK. Buepa Takke Obino AOCTaTOuHO
MHOTO XapaKTepHbIX Ans KoHua Mecsua caenok “sell/buy”.

CpegHe- 1 ponrocpoyHble Bbinyckn OD3 Buyepa notepsnu B LeHe 5-156n. B kopnopaTtuBHOM cermeHTe Oblnm
npogaxu B Bbinyckax MocO6nacTtb-6 (-86n; YTM 6.73%), ®CK-4 (-56n; YTM 7.21%), Masnpom-9 (-56n; YTM
7.07%). Boinyckn PX[, HanpoTuB, nonb3oBanucek cnpocom — PXO-5 (+56n; YTM 6.33%), PXO-7 (+56n; YTM
6.97%). Mbl Bb1 xoTENM 06paTUTL BHUMAHWE, YTO B CEPEAMHE MIOHS JOMKHbI ObiTh noraweHbl obnurauyum PXKO-4
(YTM 6.13%) Ha 10 mnpg. pybnen — 370 pasrpysuT NUMUTbI WHBECTOPOB W MOXET OKasaTb TEXHWYECKYIO
MOAAEPXKKY OCTaNbHbIM BbIMyCKaM.

B xoge KoHKypca cTaBka kynoHa no obnurauusm Metanncepsuc-1 Obina ycraHoeneHa B pasmepe 10.50% (YTP
10.78%). 310 COOTBETCTBYET HalLel OLEeHKe cnpaBeamBom goxoaHocTh Beinycka (10.25-10.75%, cM. BYepalLHuii
kommeHTapuit). Cnpoc Ha ofrwraumm [OenbtaKpeaut-2 ¢ nnaBaroweid NPOLEHTHOA CTaBKOW MpeBbICUN
npeanoxeHue noytu B 3 pasa. B pesynbrate JOXOOHOCTb Cnoxunack Ha ypoBHe 5.20%, unu 3-MecsuHbIn
MosPRIME+406n (kynoH 5.10%). Takum obpasom, pasmelieHne npowno 6e3 kakon-nubo komneHcauun 3a
BEPXHEE OrpaH1YeHNe KyrmoHOB (CM. BYEPALLHUA KOMMEHTapUA).
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CerogHs Ha BTOpWYHbIE TOPTM BbIxoguT psg BbinyckoB: PycCranpapt-8 (YTP 8.09%), BaHk BocTouHbIn
Akenpecc-1 (YTP 10.52%), Mocmapt-1 (YTP 11.27%) v HONK ®uHanc-1 (YTP 14.73%). Ha Haw B3rnsg,
HanbonbLUWiA MHTEPEC npeacTaBnseT Bbinyck PycCTtaHgapT-8 — ero Z-cnpag K cBonam cenyac npumepHo Ha 106n
LMpe, YeM y ocTalnbHbIX BbIMyckoB OaHka. B Lienom, ¢ ToukM 3peHust cipagoB K ceonam, pybresbie obnuraumm
HaHKa CMOTPSITCS HECKObKO HEJ0OLEHEHHbIMI OTHOCUTESNBHO €70 EBPOOBNUIraLMOHHBIX BbINYCKOB (CM. rpadiuk).
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OuHaHcoBas rpynna MAM

- MHBECTMLMOHHDLIA AenapTamMeHT
—_— MHM ﬁaHk KoteabHuueckas Hab., 33/1
__ Mocksa, Poccua 115172

Tea. 795-2521

Ynpaeastowwui aupektop, HauanbHUK YnpaBAeHWS TOProBAW M TPOAQX Ha PbIHKE AOATOBbIX 06513aTEALCTB

Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBbLIMW MHCTPYMEHTAMH

JivHanpa EpemuHa +7 495 363 55 83 Hwikonaii MaHiokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Omutpuit OmenbyeHKo +7 495 363 55 84 Anekcanap 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 EBrenui JlbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Koppago Tasemxua +7 495787 94 52
Anekceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

Ynpaeaaiolmuii AoenapTaMmeHTa aHaAUTUKK

Anekc Kantaposuu, CFA
Alex.Kantarovich@mdmbank.com

AHanu3 pblHKa 06AMTaLInii U KPEAUTHOTO pUCKa

Mwxaun FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Enena Mopo3oBa Elena.Morozova2@mdmbank.com DOmuTpuin Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
[lenvc BogHes Denis.Vodnev@mdmbank.com Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com
Angpen NuteuH Andrey.Litvin@mdmbank.com Angpen pomaanH Andrey.Gromadin@mdmbank.com
Haps Kasakosa Nadia.Kazakova@mdmbank.com
Anekc KaHtaposuy, CFA Alex.Kantarovich@mdmbank.com Enena baxeHosa Elena.Bazhenova@mdmbank.com
Mutep BecTuH Peter.Westin@mdmbank.com EkatepuHa leHepanoBa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com
Vipuna Mnesako Irina.Plevako@mdmbank.com
HataH apaeHep Nathan.Gardener@mdmbank.com EneHa AdoHnHa Elena.Afonina@mdmbank.com
Tomac faspakac Thomas.Lavrakas@mdmbank.com Anekceit lorones Alexey.Gogolev@mdmbank.com
EkatepuHa Orypuosa Ekaterina.Ogurtsova@mdmbank.com

Angpeit [oH4apos Andrey.Goncharov@mdmbank.com 3AeKTp03Heprem Ka
Muxann PemeHHWKoB Mikhail. Remennikov@mdmbank.com Ihxopmx Nunnmnc George.Lilis@mdmbank.com

Bnagucnas Hurmatynnue  Viadislav.Nigmatullin@mdmbank.com

Hacrosilwmit 0630p MMeeT TonbKO MHEHOPMALMOHHOE 3HAYEHME W He MOXKET paccMaTpUBaTLCS Kak NPeanoXeHue o COBEPLUEHUN CAENOK Ha (UHAHCOBOM PbIHKe.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALM, 3aCTYKMBAIOLLMX JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTO BCe CBeieHNs abCOMOTHO TOYHBI. MHthopmaLms MoXeT
6bITb M3MeHeHa Hamu Be3 NpeaBapUTENLHOTO YBEAOMIEHMS.
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